
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г, №

О внесении изменений в Положение о Техническом Совете города Рязани, утвержденное 
постановлением администрации города Рязани от 13.08,2010 № 3596 «Об утверждении 

Положения о Техническом Совете города Рязани»

В целях оперативного решения вопросов по рассмотрению технических условий или 

информации о плате за технологическое присоединение объектов капитального строительства 

к сетям инженерно-технического обеспечения на территории города Рязани, в связи с 

организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Техническом Совете города Рязани, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2010 № 3596 «Об утверждении 

Положения о Техническом Совете города Рязани», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Технический Совет города Рязани рассматривает в семидневный срок 

представленные управлением городского планирования, пространственного развития 

и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани и организациями, 

осуществляющими эксплуатацию инженерных сетей, технические условия или информацию 

(плата) за подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно- 

технического обеспечения. Результаты рассмотрения технических условий оформляются 

протоколом заседания Технического Совета города Рязани. На основании результатов 

заседания Технического Совета города Рязани, технические условия подлежат утверждению 

или излагается мотивированный отказ (выписка из протокола) заявителю о возможности 

осуществления подключения строящихся (реконструируемых) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения: электроснабжения, наружного 

освещения, теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения, водоотведения, ливневой 

канализации, телефонизации, радиофикации, диспетчеризации лифтов».



2
1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Технический Совет города Рязани рассматривает подлежащую утверждению 

администрацией города Рязани документацию по организации в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, разработанную по заказам 

юридических и физических лиц независимо от ведомственной принадлежности, форм 
собственности и источников финансирования».

1.3. Пункт 1.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Архив находится в отделе развития инженерных коммуникаций управления 

городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры 

администрации города Рязани».

1.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3, Председателем Технического Совета города Рязани является заместитель главы 

администрации. Заместителем председателя Технического Совета города Рязани является 

заместитель начальника управления городского планирования, пространственного развития и 

транспортной инфраструктуры администрации города Рязани. Секретарем Технического 

Совета города Рязани является начальник сектора разработки и выдачи технических условий 

отдела развития инженерных коммуникаций управления городского планирования, 

пространственного развития и транспортной инфраструктуры».

1.5. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждает технические условия на подключение строящихся, реконструируемых 

или построенных, но не подключенных объектов капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения».

1.6. Пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае 

увольнения секретарь Технического Совета города Рязани обязан передать все находящиеся у 

него документы члену Технического Совета города Рязани, определенному председателем 

Технического Совета города Рязани. При увольнении секретаря Технического Совета города 

Рязани передача документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации В. Е. Артемов


